

ПАО «Энел Россия»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2021 года

(В тысячах российских рублей)

	На 31 марта 2021 г. (неаудированные данные)	На 31 декабря 2020 г.
Активы		
Внеоборотные активы		
Основные средства	58,208,602	53,077,215
Нематериальные активы	626,501	628,339
Финансовые вложения в долевые инструменты	4,880	4,880
Прочие внеоборотные активы	2,766,901	2,690,341
Итого внеоборотные активы	61,606,884	56,400,775
Оборотные активы		
Запасы	2,792,323	2,876,369
Торговая и прочая дебиторская задолженность	7,275,334	5,493,353
Предоплата по налогу на прибыль	46,483	162,894
Оборотные производные активы	78,850	157,600
Денежные средства и их эквиваленты	12,403,290	11,646,180
Итого оборотные активы	22,596,280	20,336,396
Итого активы	84,203,164	76,737,171
Капитал и обязательства		
Капитал		
Акционерный капитал	35,371,898	35,371,898
Эмиссионный доход	6,818,747	6,818,747
Резерв хеджирования денежных потоков	(7,640)	245,230
(Накопленный убыток)/ нераспределенный прибыль	(193,418)	(1,773,982)
Итого собственный капитал, приходящийся на акционеров ПАО «Энел Россия»	41,989,587	40,661,893
Неконтрольная доля участия	(110,700)	(100,300)
Итого собственный капитал	41,878,887	40,561,593
Долгосрочные обязательства		
Кредиты и займы	23,159,240	19,881,730
Отложенные налоговые обязательства	464,687	94,397
Обязательство по вознаграждениям работникам	1,327,880	1,290,660
Резервы	260,260	266,890
Прочие долгосрочные обязательства	354,080	297,060
Итого долгосрочные обязательства	25,566,147	21,830,737
Краткосрочные обязательства		
Кредиты и займы	4,921,770	5,461,230
Торговая и прочая кредиторская задолженность	6,938,580	6,387,020
Краткосрочные обязательства по производным инструментам	107,970	92,300
Прочие налоги к уплате	2,730,640	417,042
Резервы	2,059,170	1,987,249
Итого краткосрочные обязательства	16,758,130	14,344,841
Итого обязательства	42,324,277	36,175,578
Итого капитал и обязательства	84,203,164	76,737,171

ПАО «Энел Россия»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2021 года

(В тысячах российских рублей)

	За трехмесячный период, закончившийся 31 марта	
	2021 г. (неаудированные данные)	2020 г. (неаудированные данные)
Выручка	12,289,140	12,051,790
Операционные расходы	(10,415,706)	(9,744,470)
Прочие операционные доходы	123,340	79,280
Прибыль от операционной деятельности	1,996,774	2,386,600
Финансовые доходы	160,430	224,070
Финансовые расходы	(167,660)	(778,620)
Прибыль до налогообложения	1,989,544	1,832,050
(Расход) по налогу на прибыль	(419,380)	(375,570)
Прибыль за отчетный период	1,570,164	1,456,480
Прочий совокупный доход/(убыток)		
<i>Прочий совокупный доход/(убыток), подлежащий переклассификации в состав прибыли и убытков в последующих периодах</i>		
Изменение справедливой стоимости эффективной части хеджирования денежных потоков	(316,088)	2,185,775
Влияние налога на прибыль	63,218	(437,155)
Чистый прочий совокупный доход/(убыток), подлежащий переклассификации в состав прибыли и убытков в последующих периодах	(252,870)	1,748,620
Итого совокупный доход за период	1,317,294	3,205,100
Прибыль, приходящаяся на:		
Собственников ПАО «Энел Россия»	1,580,564	1,466,660
Неконтрольные доли участия	(10,400)	(10,180)
Итого совокупный доход, приходящийся на:		
Собственников ПАО «Энел Россия»	1,327,694	3,215,280
Неконтрольные доли участия	(10,400)	(10,180)

	За трехмесячный период, закончившийся 31 марта	
	2021 г. (неаудированные данные)	2020 г. (неаудированные данные)
Разбивка выручки от операционной деятельности		
Электроэнергия	8,449,969	7,010,025
Мощность	2,552,260	3,950,461
Тепловая энергия и прочее	1,286,911	1,091,304
Итого	12,289,140	12,051,790
Разбивка операционных расходов		
Затраты на топливо	(7,639,140)	(6,080,290)
Приобретенная электроэнергия	(853,760)	(898,830)
Износ и амортизация	(600,080)	(652,270)
Резерв на обесценение торговой и прочей дебиторской задолженности	145,660	(286,720)
Неуправляемые производственные расходы	(524,340)	(498,140)
Управляемые производственные расходы	(238,720)	(312,830)
Вознаграждение работникам	(726,150)	(762,440)
Накладные расходы	100,820	(171,970)
Прочие расходы	(79,996)	(80,980)
Итого	(10,415,706)	(9,744,470)
Разбивка финансовых доходов и расходов		
Чистые доходы/(расходы) по процентам	(46,240)	36,420
Курсовая разница, включая соответствующие сделки по хеджированию	57,070	(570,650)
Прочие финансовые расходы	(18,060)	(20,320)
Итого	(7,230)	(554,550)